[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: neiloko@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

PROJETO DE LEI Nº 050/18
(de autoria do Legislativo)

Dispõe sobre a denominação de rua sendo Prof.ª ANA CIRA ANTUNES ROCHA a Rua 07 (sete) do Loteamento JARDIM SÃO CONRADO

	A CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ aprova e eu, Prefeita Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada de RUA PROFª ANA CIRA ANTUNES ROCHA, a Rua 7 do Loteamento Jardim São Conrado, nesta cidade.

Art. 2º A Divisão de Topografia, Desenho e Cadastro da Prefeitura Municipal, procederá ao emplacamento da mesma.

Art. 3º As despesas com a execução desta Lei correrão por conta de verbas próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 de Setembro de 2018

[bookmark: _GoBack]				Nei Loko
RODNEI ROCHA
Vereador

JUSTIFICATIVA

O presente projeto tem por objetivo homenagear a Professora Ana Cira Antunes Rocha, com a qual os munícipes dessa cidade foram agraciados com a sua presença. A professora, em seu trabalho sempre aliou o conhecimento à valorização tanto a profissão quanto aos seus alunos e companheiros de trabalho, ao longo dos 16 anos que dedicou a repassar o seu conhecimento para com aqueles que tiveram a possibilidade de compartilhar do seu convívio. Este projeto visa prestar homenagem e reconhecimento póstumo à memória de quem teve uma vida dedicada à educação, bem como a quem ressaltou o valor da vida em abundância e distribuiu seus conhecimentos com quem deles precisava.
Professora dedicada nasceu no dia 04 de Junho do ano de 1955 e faleceu no dia 24 de Outubro de 2007, aos 52 anos de idade.
Foi casada com o Sr. Mateus Edson Rocha, com quem teve 04 (quatro) filhos. Exemplo de esposa e mãe dedicada à família e seus alunos, esforçada e trabalhadora, tendo seu nome marcado pela excelência do seu trabalho.
Pelos motivos expostos, entendemos ser justa e necessária a homenagem que pretendemos prestar por meio do presente Projeto de Lei, razão pela qual, solicito aos Nobres Pares a sua aprovação.

Tatuí, 06 de Setembro de 2018

                                       Nei Loko
RODNEI ROCHA
Vereador

2

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 3926/2018 - 10/09/2018 11:57